
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
“SCHIO VAL LEOGRA”

(Comuni di Schio, Malo, Monte di Malo, Piovene Rocchette, Posina, Santorso, Torrebelvicino, Valli
del Pasubio, San Vito di Leguzzano, Consorzio Polizia Locale, società Pasubio Group, Pasubio

Distribuzione Gas, Pasubio Rete Gas, Pasubio Tecnologia)

Art. 33, co. 3 bis, del d.lgs. 163/2006

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 28/12/2015     

IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “SCHIO VAL LEOGRA”

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI 6 DEFIBRILLATORI   – INFERIORI A € 40.000 EX
ART. 125 DEL D.LGS. 163/2006 – 

Visto  quanto  riportato  all'art.  23-ter  del  D.L.  24  giugno  2014  n.  90  “Misure  urgenti  per  la
semplificazione  e  la  trasparenza  amministrativa  e  per  l'efficienza  degli  uffici  giudiziari”,  come
modificato dalla legge 11 agosto 2014 n.  114:  “...1.  Le disposizioni  di  cui  al  comma 3-bis del
presente  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  modificato  da  ultimo  dall'art.  23-bis  del
presente decreto, entrano in vigore il 1° gennaio 2015, quanto all'acquisizione di beni e servizi, e il
1° luglio 2015, quanto all'acquisizione di lavori. Sono fatte salve le procedure avviate alla data di
entrata in  vigore  della  legge di  conversione del  presente  decreto.   2.Le disposizioni  di  cui  al
comma 3-bis dell'art. 33 del codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, modificato
da ultimo dall'art. 23-bis del presente decreto, non si apllicano alle acquisizioni di lavori, servizi e
forniture  da  parte  degli  enti  pubblici  impegnati  nella  ricostruzione  delle  localitò  dell'Abruzzo
indicate  nel  decreto-legge 28 aprile  2009,  n.  39,  convertito,  con modificazioni,  dallal  egge 24
giguno 2009, n. 77, e di quelle dell'Emilia Romagna indicate nel decreto- legge 6 giugno 2012, n.
74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 2012, n. 122. 3. I comuni con popolazione
superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi e lavori
di valore inferiore a 40.000 euro.”;

Visto che:
- successivamente il citato art. 23-ter del DL 90/2014 è stato modificato dalla legge 11/2015 in
vigore dall'01.03.2015 rinviando l'entrata in vigore del comma 3-bis, art. 33 del decreto legislativo
12 aprile 2006 n. 163 alle procedure di gara bandite dal 01.09.2015;
- l'art. 1, comma 169 della legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione
e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni  legislative  vigenti”  che  rimanda  al  1
novembre 2015 l'entrata in vigore di quanto disposto dal citato art. 23-ter del D.L. 24 giugno 2014
n. 90;

Considerato, altresì:
– che  i  Comuni  di  Schio,  Malo,  Monte  di  Malo,  Piovene  Rocchette,  Posina,  Santorso,

Torrebelvicino, Valli del Pasubio, San Vito di LeguzzanoConsorzio Polizia Locale, e le società
interamente  partecipate  Pasubio  Group,  Pasubio  Distribuzione  Gas,  Pasubio  Rete  Gas,
Pasubio  Tecnologia  S.r.l.  hanno  approvato  l'accordo  consortile  per  la  costituzione  della
Centrale Unica di Committenza denominata “Schio Val Leogra”, ai sensi dell'art. 33, comma 3
bis, del d.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

– che detto accordo è stato sottoscritto il 31.3.2015, e registrato al n. 3691 di Reg. Atti Privati del
Comune di Schio;

– che l'art. 16 del Regolamento di istituzione, disciplina e funzionamento della C.U.C. - allegato
all'accordo consortile di cui si tratta – consente la libera adesione da parte dei nuovi soggetti
esterni o Comuni (art. 2 del D.P.C.M. 30.6.2011 e art. 32 del d.lgs. 163/2006); 



Dato atto che il responsabile unico del procedimento del Comune di Monte di Malo, geom. Paolo
Rossato, accreditato al sistema A.N.A.C  e DIPE ha richiesto il:
– codice CIG /SMART CIG  Z9117C6AE2 (anno 2015) ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e

s.m.i.;
 

VISTA la determina a contrarre n. 347 del 24/12/2015  con cui il comune di Monte di Malo ha
impegnato la cifra di € 8.000,00 per l'acquisto di 4 defibrillatori;

Visto che il  responsabile del procedimento del Comune di  Monte di  Malo ha attivato,  ai  sensi
dell'art.  125 del  D.Lgs.  163/2006 e dell'art.  2 del  regolamento comunale per  le  acquisizioni  in
economia apposita indagine di mercato con richiesta di preventivo ai seguenti fornitori:

Nome ditta Offerta tecnica Importo 

Outsphera  srl,  Via
Cima  Tofino,  2C  –
38062  Arco  (TN)  –
P.IVA 02271640225

AED  Samaritan  350P  -  Defibrillatore  semiautomatico
completo di placche defibrillazione per ADULTO o bambino
> 8 anni, borsa da trasporto, garanzia 10 anni sul AED e 4
anni sulla batteria.

€ 1.200,00

AED Samaritan 350P - Pad Pack pediatrico < 8 anni € 280,00

Accessori - Armadietto per defibrillatore senza an. Dotato di
finestra d’ispezione, chiusura rapida lucchettabile in acciaio
zincato,  spigoli  arrotondati,  fori  per  attacco a parete,  dim.
452 x 425 x 160 mm.

€ 98,00

Accessori - Cartello da muro bifacciale DAE 34 x 3 € 19,00

AED  Progetti  Rescue  Sam  -  Defibrillatore  semiautom
completo di placche defibrillazione per ADULTO (> 8 anni) e
BAMBINO (< 8 anni), borsa da trasporto, garanzia 5 anni.

€ 1.490,00

PhysioDocet,  Via
Marostica, 68 – 36034
Malo (VI) – P.IVA C.F.:
03940330248

Defibrillatore Nihon Kohden AED-2110K € 1.235,00

Corso HS AHA con modulo adulto e bambino € 85,00

Teca ad uso interno € 126,00

Teca allarmata e  termoregolata da esterno € 621,00

LOW COST SERVICE
snc di  A.  Ascari  &  C.,
Via Don Mazzolari, 31 
41012  Carpi  (Mo)  –
I.IVA 05304750960

Defibrillatore iPAD CU-SP1 compreso di: Batteria capacità 5
Anni,  Elettrodi  Adulti/Pediatrici  e  borsa  da  trasporto
(garanzia 5 anni)

€ 840,00

Postazione  DAE  completa  di:  Armadietto  metallico
42,5x42,2x16cm porta defibrillatore + Cartello da muro DAE
30x30cm + Kit  di  rianimazione completo di:  Pocket  Mask,
Rasoio, Forbici, Salviette disinfettanti, Guanti di protezione e
Custodia, abbinato all’acquisto del defibrillatore

€ 75,00

Postazione  DAE  da  ESTERNO  Riscaldata  completa  di:
Armadietto metallico 42,5x48x21,5cm porta defibrillatore  +
Cartello  da  muro  DAE  30x30cm  +  Kit  di  rianimazione
completo  di:  Pocket  Mask,  Rasoio,  Forbici,  Salviette
disinfettanti,  Guanti  di  protezione  e  Custodia,  abbinato

€ 350,00



all’acquisto del defibrillatore.

PROGRAMMA di ASSISTENZA DAE*
• Costo di attivazione (una tantum gratis)
• Quota validità 1 anno
• Pacchetto di 5 anni

60,00  €
euro  anno
o 240,00 €
di 5 anni

MEDICASL  di  Luca
Steffan Via Fiume, 7 -
31015  CONEGLIANO
(TV)

Defibrillatore  TECNOHEART  PLUS  Defibrillatore  semi-
automatico, guida acustica, Selettore adulti e bambini senza
la necessità di cambiare piastre con: Batteria 5 anni, Borsa
di trasporto, Elettrodi preconnessi e  Manuale operativo

€ 870,00

KIT INSTALLAZIONE DEFIBRILLATORE PER INTERNO
composto  da:  teca  per  defibrillatore.  Dimensioni  cm
42,5x42,5x16.  Realizzata in  lamiera di  acciaio al  carbonio
P02 zincato.  Verniciato  a  polvere  di  epossipoliestere RAL
9010  bianco,  passaggio  in  galleria  termica  180°.  1  anta
finestrata,  per  usointerno,cerniere  con  perno  zincato
apertura  180°.  Chiusura  a  sigillo  lucchettabile.  Fori  di
fissaggio a muro cartello DAE in alluminio bifacciale 34x36
cm

€ 90,00

Teca  da  esterno  per  defibrillatore  CON  SISTEMA  DI
TERMOREGOLAZIONE  A  RESISTENZA  ELETTRICA
Realizzata  in  acciaio  al  carbonio  P02.  Spessore  15/10
Saldature a tenuta stagna su tutti i lati. Guarnizioni in battuta
porta  a  tenuta  acqua  e  polvere.  Chiusura  a  scatto  con
regolazione di tiraggi, possibilità di inserimento lucchetto.
Dimensione:  425x215x480  mm  (LxPxH).  SISTEMA  DI
TERMOREGOLAZIONE  A  RESISTENZA  ELETTRICA
Potenza 200W 230W Termostato a bulbo -30+30 regolabile
tramite manopola. Cavo di alimentazione 1,3 m. SISTEMA
DI ALLARME ACUSTICO

€ 560,00

Corso  obbligatorio  di  abilitazione  all'uso  del  defibrillatore
(BLS-D). Corso da effettuarsi presso la struttura individuata
e svolto da personale certificato per l'insegnamento. I corsi
sono  conformi  alle  ultime  linee  guida  internazionali
Resuscitation  Guidelines,  riconosciute  in  tutto  il  mondo  e
adottate da ERC (European Resuscitation Council) a cui fa
capo  il  Gruppo  Italiano  per  la  Rianimazione
Cardiopolmonare

€ 55,00

Visto che l'offerta economia più favorevole risulta essere quella presentata dalla ditta LOW COST
SERVICE snc di A. Ascari & C., Via Don Mazzolari, 31 41012 Carpi (Mo) – P.IVA 05304750960 e
che, vista l'offerta che permette l'acquisto di 2 defibrillatori in più, si ritiene opportuno procedere ai
seguenti acquisti:
– 6 defibrillatori per un totale di € 5040 con l'assistenza annuale per € 360,00
– 1 armadietti da interno per un totale di € 75,00
– 3 teche riscaldate da esterno per un totale di € 1.050,00
per un totale di € 6.525,00 per un totale comprensivo di Iva di 7.960,50 €

Dato atto che i due defibrillatori che si acquistano in più sono da posizionarsi a Faedo, zona di
Monte di Malo particolarmente lontana dal centro di Monte di Malo (circa 10 minuti con le strade
sgombre di neve) e a Priabona in centro in modo che possa essere facilmente raggiunto anche
dagli abitanti di Campipiani;

Ricordato che gli altri 4 sono da posizionare nelle due palestre, nel campo da calcio e nei dintorni
del centro di Monte di Malo;



Visto:
– il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e s.m.i.;
– il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, "Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163" e s.m.i.;
– la Legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in

materia di normativa antimafia” e s.m.i.;
– il D.Lgs. 6 settembre 2011 n. 159, “Codice delle leggi antimafia” e successive modifiche, di cui

al D.Lgs. 15 novembre 2012 n. 218;

Richiamato  il  regolamento  di  istituzione,  disciplina  e  funzionamento  della  Centrale  Unica  di
Committenza Schio Val Leogra di cui all'accordo consortile del 31.3.2015, registrato al n. 3691 di
Reg. Atti Privati del Comune di Schio e in particolare l'art. 6 - “Ambito di competenza e funzioni
della CUC”;

Richiamato l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con il quale si attribuiscono ai dirigenti i
compiti e le funzioni per l'attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo;

Ritenuta la propria competenza,  ai  sensi del vigente ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  del
Comune di Schio;

D E T E R M I N A

1) le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2) di  affidare,  in  esito  a procedura negoziata,  ai  sensi  dell’art.125,  comma 11,  del  D.Lgs.
12/4/2006, n.163 ditta LOW COST SERVICE snc di A. Ascari & C. con sede a  Carpi (Mo)
in Via Don Mazzolari, 31 P.IVA 05304750960 la fornitura di 6 defibrillatori con l'assistenza
annuale  per  l'anno  2016,  1  armadietto  da  interno,  3  teche  riscaldate  da  esterno per
l’importo di € 6.525,00 più IVA € 1.435,50 per un totale di € 7.960,50 ;

3) di  dare  atto  che  l’incarico  verrà  svolto  alle  condizioni  e  modalità  indicate  nell’offerta
presentata; 

4) di dare atto che l'impegno di spesa è stato previsto con determina a contrarre n. 347 del
24/12/2015 

5) di dare atto che per tali affidamenti non è previsto il pagamento del contributo all'A.N.A.C. n
attuazione  dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005 e con le modalità previste
dall'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  –  ora  ANAC  con  deliberazione  del
5.3.2014.

6) di dare atto che non viene applicato l'art. 13, commi 1 e 2 del Regolamento di istituzione,
disciplina e funzionamento della centrale unica di committenza Schio Val Leogra;

7) di dare atto che gli affidamenti saranno regolarizzati direttamente dal soggetto aderente
come previsto dall'art. 9 del regolamento sopra citato;

8) di dare atto che i successivi provvedimenti amministrativi saranno adottati dal comune di
Monte di Malo

dott. Livio Bertoia

Documento firmato digitalmente da Livio Bertoia
Dirigente della Centrale Unica di Committenza “Schio Val Leogra”
(artt. 20-21-24 del d.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.)


